Proc. Leg. nº 317/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 61/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do recapeamento

e olhos de gato na Rodovia Flávio de Carvalho,

bairro Vila Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos

regimentais, após a aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito

os seguintes pedidos de informações:

Considerado o recapeamento e a retirada dos olhos de

gato da Rodovia Flávio de Carvalho, recentemente, executados pela gestão

passada;

Considerada as já existentes trintas via, principalmente,

nas proximidades do colégio SESI;

Considerada a via de grande fluxo de veículos e

passantes escolares;

1. A Prefeitura tem conhecimento das trincas asfálticas e

da retirada e necessidade de reposição dos olhos de gato da via?

2. Em afirmativo, a Prefeitura tem previsão para os

reparos dos trechos danificados e reposição dos olhos de gato na via?

Justificativa:
 Esse vereador, para conhecer a realidade de nosso

Município e para responder questionamentos de munícipes, faz o presente

requerimento.

Valinhos, 29 de janeiro de 2025.

AUTORIA: RODRIGO FAGNANI "POPÓ"

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0A509Z36NVZNJ6TD
		2025-01-29T14:32:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura